КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКЛСЫИЫН
БИЛИМ bF.PYY ЖАНА ИЛИМ МИНИСТНРЛИГИ

И .РА ЗЗЛ К О В  атындагы
КЫРГ Ы 1 М Л М Л ЕК ЕТТИ К

ТЕХНИК А Л Ы К УН И В Е PC ИТ ЕТ И

М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ КЫРГ ЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

К Ы Р Г Ы ЗС К И Й  Г О С У ДА РС Т В ЕН Н Ы Й
Т ЕХ  Н И ЧЕС КИЙ У н И BE PC'HTFT

нм. И. РАЗЗАКОВА

Ь У Й Р У К - П Р И К А З

3 # » ' J / i г. Бишкек

На основании решения Ученого Совета КГТУ им. И. Раззакова от 24.11.2021 г.
(протокол №  3) приказы ваю :

утвердить темы диссертационных работ и назначить научных руководителей
докторантов PhD:

№ Ф.И.О. Шифр
наимен.
направ.

Научный
рук.
(КР)

Научный
рук.

(зарубеж.)

Темы
дисссертационных

работ

1. Казаков
Аваз
Асанович

580600
Логистика

К .Э . Н . ,  доц.,
Орозонова
Азык
Абдыкасымовна

Dr. Piter
Veres
(Венгрия)

Исследование цепи
поставок медицинского
оборудования для
образовательных
учреждений КР.

2. Жайлообаев
Сардар
Умутбекович

580600
Логистика

к.э.н., доц.,
Орозонова
Азык
Абдыкасымовна

Dr.
Mihaly
Fazekas
(Венгрия)

Внедрение цифровых
технологий для
институционального
усиления системы
государственных
закупок КР.

3. Замирбеков
Улукбек
Замирбекович

580600
Логистика

к.э.н., доц.,
Орозонова
Азык
Абдыкасымовна

Doctor,
Питер Тамаш
(Венгрия)

Исследование
возможностей
проектирования
виртуальных
логистических центров
(VLC) для фермеров

4. Абдраева
Бегимай
Алмазовна

741000
Техноло
гия продо
вольствен
ных
продуктов

д.т.н., проф.,
Кулмырзаев
Асылбек
Атамырзаевич
КТУ “Манас”

д.т.н., проф.
Байхожаева
Б.У.
Евразийский
национальны
й университет
им.
Л.Н.Гумилева

Зеленые технологии
как фактор обеспечения
устойчивого и
экологически
ответственного
развития молочной
промышленности КР.

5. Бапаева
Айдай
Турдубековна

741000
Техноло
гия продо
вольствен
ных
продуктов

K .T .H . ,  доц.,
доктор PhD
Сманалиева
Жамила
Насировна

Dr. Prof.
Thomas Henle
Дрезденский
технический
университет

Разработка
функциональных
продуктов из
дикорастущих плодов и
ягод

------------------

6. Конкубаева
Нурзат
Ургазиевна

741000
Техноло
гия продо
вольствен
ных
продуктов

д.т.н., проф.,
Кулмырзаев
Асылбек
Атамырзаевич
КТУ “Манас”

доктор инжен.
наук,
профессор
Ruta
Galoburda
Рута
Г алабурда
(Лат. сельхоз.
университет)

Разработка технологи,,
и рецептур
обогащенных сухих
завтраков на основе
воздушных зерен
пшеницы

7. Маметжанов
Аскарбек
Маметтурдуевич

741000
Техноло
гия продо
вольствен
ных
продук.

д.т.н., проф.,
Кулмырзаев
Асылбек
Атамырзаевич
КТУ “Манас”

д.т.н., проф.
Байхожаева
Б.У.
Евразийский
национальны
й университет
им.
Л.Н.Гумилева

Оптимизация
рецептуры и
технологии молочно
белковых композиций
специального
назначения

8. Тынарбекова
Мээрим
Тынарбековна

741000
Техноло
гия продо
вольствен
ных
продук.

K .T .H . ,  доц.,
доктор PhD
Сманалиева
Жамила
Насировна

Dr.Prof.
Thomas Henle
Дрезденский
технический
университет

Разработка технологии
сушки абрикосов,
сливы без сульфитации

9. Болотбек
уулу
Нурсултан

711000
Компьютер
ные и
информаци
онные
технолог.

K .T .H . ,  доц.,
Верзунов
Сергей
Николаевич

Prof. Dr.
Marina
Tropmann-
Frick.
Hamburg
University of
Applied
Sciences.

Разработка системы
принятия решений
(СПИР) для управления
набором абитуриентов
ВУЗа в условиях
неопределенности

10. Маматалиев
Жуманияз
Надирович

711000
Компьютер
ные и
информаци
онные
технолог.

д.т.н., проф.,
Батырканов
Ж енит
Исакунович

PhD , доц.
Рахимова Д.Р.
Каз.НУ им.
Аль Фараби

Интеллектуальные
медицинские
диагностические
системы в области
сердечно-сосудистых
болезней

1 1 . Хамидов
Жавлон

711000
Компьютер
ные и
информаци
онные
технолог.

д.т.н., проф.,
Батырканов
Жениш
Исакунович

P h D , доц.
Рахимова Д.Р.
Каз.НУ им.
Аль Фараби

Интеллектуально
экспертные
медицинские
диагностические
системы в области
онкологических
болезней

1 2 .

j
1__

Джолдошбаева
Мээрим
Бактыбековна

650500
Теорегичес
кая и
прикладная
механика

д.ф.-м.н.,проф.
Дуйшеналиев
Туратбек
Болотбекович

д.т.н., проф.
Меркурьев
И.В., «МЭИ»
(РФ).

Деформирование
составных пружин из
материалов с памятью
формы

I

13. У Гуйуцзюнь
(КНР)

650500
Теоретичес
кая и
прикладная
механика

д.ф.-м.н., проф.
Дуйшеналиев
Туратбек
Болотбекович

д.т.н., проф.
Меркурьев
И.В., «МЭИ»
(РФ).

Алгоритмы управления
и динамика активного
экзоскелета на базе
инновационного
электро
гидропневмопривода

14. Макенова
Айчолпон
Бактыяровна

650300
Машиност
роение

д.т.н., проф.
Рагрин Николай
Алексеевич/КРС
У им.
Б.Н. Ельцина

к.т.н., доцент
Яблочников
Евгений
Иванович,
Университет
ИТМО (РФ)

Система мониторинга
производственных
процессов с
использованием
1оТ платформы

15. Баялиева
Чолпон
Талантовна

650300
Машиност
роение

д.т.н., проф.
Рагрин Николай
Алексеевич/КРС
У им.
Б.Н. Ельцина

Проф.,
доктор-
инженер
(доктор инж.
наук), Ральф
Фёрстер
Prof.Dr.-Ing.
R alf Foerster

Разработка алгоритмов
для систем
автоматизации
технологической
подготовки
производства

Основание: рапорт зав. ОАиД, виза проректора HP и ВС, резолюция ректора